
SEÇÃO III

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA LEGISLATIVA
MESA DIRETORA

COMISSÃO PERMANENTE DE CONTRATAÇÃO
 

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90008/2025

Processo nº 00001-00016069/2023-21. Objeto: Contratação de pessoa jurídica para prestação de
serviço comum, de caráter continuado, com fornecimento de mão de obra para a produção e
operacionalização de rádio e TV, em regime de dedicação exclusiva, de acordo com as
especificações e as exigências constantes no Termo de Referência – Anexo I do Edital. Valor
estimado: R$ 11.480.654,77. Data/hora da Sessão Pública: 10/06/2025, às 09:30h. Local:
Internet, no endereço www.gov.br/compras. Critério de Julgamento: menor preço. O edital
encontra-se nos endereços: www.gov.br/compras (UASG 974004), pncp.gov.br e
www.cl.df.gov.br/pregoes. Mais informações: (61) 3348-8650 ou cpc@cl.df.gov.br.

NAILDE OLIVEIRA DO NASCIMENTO SILVEIRA
Pregoeira

SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA

SECRETARIA EXECUTIVA DE CONTRATOS
SUBSECRETARIA DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS

COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES
 

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90030/2025 - UASG 974002

A Pregoeira torna público o resultado de julgamento do Pregão acima citado, onde
sagraram-se vencedoras as empresas: 2WE MÓVEIS COMERCIAIS LTDA no valor total
de R$ 4.320,00; ALMIX COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS LTDA no valor total de R$
20.059,00; GOIA INDUSTRIA DE TENDAS LTDA no valor total de R$ 21.650,00;
GRANDES MARCAS COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA no valor total de R$
9.960,00; OLITHIER COMÉRCIO DE MATERIAIS E MERCADORIAS LTDA no valor
total de R$ 2.398,50, SOUL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS
INDUSTRIAIS LTDA no valor total de R$ 1.713,50, VINICIUS DE OLIVEIRA PASSOS
no valor total de R$ 552,00. Processo nº 00147-00000746/2024-16. Demais informações no
site: www.gov.br/compras.

Brasília/DF, 23 de maio de 2025
KARLA REGINA DA SILVA ROCHA

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES
 

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO
Processo SEI nº 00413-00002988/2025-19. Interessado: Iprev-DF. Nota de Empenho:
2025NE00198, emitida em 23/04/2025, no valor de R$ 5.700,00 (cinco mil e setecentos reais).
Natureza da Despesa: 449052. Credor: VANGUARDA INFORMATICA LTDA, CNPJ:
27.975.551/0003-99. Objeto: Aquisição de REFRIGERADOR, Descrição: geladeira, com
capacidade mínima de 400 litros total, refrigerador mínimo de 300 litros, freezer mínimo de
99 litros, 220V ou bivolt, cor branca ou inox compartimentos diferenciados para os alimentos,
frost free. (PLS 53/2023) conforme Ata de Registro de Preços - SRP nº 0090/2025 - SEEC
(168963896), na qual, somos órgão partícipe. Fundamento Legal: PE n° 90041/2024, Lei nº
14.133/2021 e Decreto n° 44.330, de 16 de março de 2023.

BANCO DE BRASÍLIA S/A
DIRETORIA DE ATACADO E GOVERNO

 
EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

Partícipe: - Associação Nacional das Defensoras e Defensores Públicos Federais
(ANADEF) . Objeto: Acordo de Cooperação Técnica com objeto: O presente ACORDO
DE COOPERAÇÃO TÉCNICA tem como objeto criar bases de relacionamento entre o
BRB e a ANADEF. Vigência: 22/05/2025 a 21/05/2030. Pelo BRB: Diogo Ilário de Araújo
Oliveira , Diretor Executivo de Atacado e Governo, e pela ANAFE: Luciana Grando
Bregolin Dytz, Presidente. Processo nº: 041.000.521-2025.

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA
A SAÚDE DOS SERVIDORES

 
RECONHECIMENTO DE DÍVIDA

Processo: 04001-00000845/2024-31. Interessado: OFTALMOCENTER
OFTALMOLOGIA SÃO BRAS LTDA, CNPJ Nº 02.687.267/0001-24. Valor:
R$50.678,20 (cinquenta mil seiscentos e setenta e oito reais e vinte centavos), relativo ao
Termo de Credenciamento nº 59/2021. Em 23/05/2025, o Diretor-Presidente do INAS,

conforme arts. 30 e 86 do Decreto nº 32.598/2010, no uso das atribuições previstas no
art. 21 da Portaria nº 262/2006, AUTORIZA o reconhecimento da dívida, a emissão de
nota de empenho, a liquidação e o pagamento da despesa em favor do Interessado.
DANIEL IZAIAS DE CARVALHO.

RECONHECIMENTO DE DÍVIDA
Processo: 04001-00000883/2024-93. Interessado: ASSOCIAÇÃO MÉDICA DE
ASSISTÊNCIA INTEGRADA, CNPJ Nº 02.561.546/0001-47. Valor: R$254.326,75
(duzentos e cinquenta e quatro mil trezentos e vinte e seis reais e setenta e cinco centavos),
relativo ao Termo de Credenciamento nº 326/2021. Em 23/05/2025, o Diretor-Presidente do
INAS, conforme arts. 30 e 86 do Decreto nº 32.598/2010, no uso das atribuições previstas
no art. 21 da Portaria nº 262/2006, AUTORIZA o reconhecimento da dívida, a emissão de
nota de empenho, a liquidação e o pagamento da despesa em favor do Interessado.
DANIEL IZAIAS DE CARVALHO.

RECONHECIMENTO DE DÍVIDA
Processo: 04001-00000906/2024-60. Interessado: CARDIO MASTER CLINICA
ESPECIALIZ. EM CARDIOLOGIA LTDA, CNPJ Nº 16.559.009/0001-77. Valor:
R$30.156,80 (trinta mil cento e cinquenta e seis reais e oitenta centavos), relativo ao Termo
de Credenciamento nº 171/2021. Em 23/05/2025, o Diretor-Presidente do INAS, conforme
arts. 30 e 86 do Decreto nº 32.598/2010, no uso das atribuições previstas no art. 21 da
Portaria nº 262/2006, AUTORIZA o reconhecimento da dívida, a emissão de nota de
empenho, a liquidação e o pagamento da despesa em favor do Interessado. DANIEL
IZAIAS DE CARVALHO.

RECONHECIMENTO DE DÍVIDA
Processo: 04001-00000936/2024-76. Interessado: INSTITUTO DE CATARATA DE
BRASÍLIA LTDA, CNPJ Nº 12.992.115/0001-99. Valor: R$90.402,01 (noventa mil
quatrocentos e dois reais e um centavo), relativo ao Termo de Credenciamento nº 258/2021.
Em 23/05/2025, o Diretor-Presidente do INAS, conforme arts. 30 e 86 do Decreto nº
32.598/2010, no uso das atribuições previstas no art. 21 da Portaria nº 262/2006,
AUTORIZA o reconhecimento da dívida, a emissão de nota de empenho, a liquidação e o
pagamento da despesa em favor do Interessado. DANIEL IZAIAS DE CARVALHO.

RECONHECIMENTO DE DÍVIDA
Processo: 04001-00001085/2024-89. Interessado: CLINICORDIS BRASILIA
CLINICA CARDIOLOGICA LTDA, CNPJ Nº 08.509.988/0001-20. Valor: R$1.396,77
(um mil trezentos e noventa e seis reais e setenta e sete centavos), relativo ao Termo de
Credenciamento nº 363/2021. Em 23/05/2025, o Diretor-Presidente do INAS,
conforme arts. 30 e 86 do Decreto nº 32.598/2010, no uso das atribuições previstas no
art. 21 da Portaria nº 262/2006, AUTORIZA o reconhecimento da dívida, a emissão de
nota de empenho, a liquidação e o pagamento da despesa em favor do Interessado.
DANIEL IZAIAS DE CARVALHO.

RECONHECIMENTO DE DÍVIDA
Processo: 04001-00001196/2025-76. Interessado: RINNOVARE SERVIÇOS MÉDICOS
LTDA, CNPJ Nº 34.103.720/0001-02. Valor: R$14.718,64 (quatorze mil setecentos e
dezoito reais e sessenta e quatro centavos), relativo ao Termo de Credenciamento nº
539/2022. Em 23/05/2025, o Diretor-Presidente do INAS, conforme arts. 30 e 86 do
Decreto nº 32.598/2010, no uso das atribuições previstas no art. 21 da Portaria nº 262/2006,
AUTORIZA o reconhecimento da dívida, a emissão de nota de empenho, a liquidação e o
pagamento da despesa em favor do Interessado. DANIEL IZAIAS DE CARVALHO.

RECONHECIMENTO DE DÍVIDA
Processo: 04001-00001371/2024-44. Interessado: SOCIEDADE BENEFICENTE DE
SENHORAS HOSPITAL SÍRIO LIBANÊS, CNPJ Nº 61.590.410/0006-39. Valor:
R$12.490,91 (doze mil quatrocentos e noventa reais e noventa e um centavos), relativo
ao Termo de Credenciamento nº 209/2021. Em 23/05/2025, o Diretor-Presidente do
INAS, conforme arts. 30 e 86 do Decreto nº 32.598/2010, no uso das atribuições
previstas no art. 21 da Portaria nº 262/2006, AUTORIZA o reconhecimento da dívida, a
emissão de nota de empenho, a liquidação e o pagamento da despesa em favor do
Interessado. DANIEL IZAIAS DE CARVALHO.

RECONHECIMENTO DE DÍVIDA
Processo: 04001-00001435/2024-15. Interessado: HOSPITAL ANCHIETA S.A., CNPJ Nº
02.560.878/0001-07. Valor: R$1.150.150,50 (um milhão, cento e cinquenta mil cento e
cinquenta reais e cinquenta centavos), relativo ao Termo de Credenciamento nº 463/2021.
Em 23/05/2025, o Diretor-Presidente do INAS, conforme arts. 30 e 86 do Decreto nº
32.598/2010, no uso das atribuições previstas no art. 21 da Portaria nº 262/2006,
AUTORIZA o reconhecimento da dívida, a emissão de nota de empenho, a liquidação e o
pagamento da despesa em favor do Interessado. DANIEL IZAIAS DE CARVALHO.

RECONHECIMENTO DE DÍVIDA
Processo: 04001-00001722/2024-17. Interessado: IBRANE INSTITUTO BRASILIENSE
DE NEFROLOGIA LTDA, CNPJ Nº 27.544.160/0001-58. Valor: R$61.542,48 (sessenta e
um mil quinhentos e quarenta e dois reais e quarenta e oito centavos), relativo ao Termo de
Credenciamento nº 72/2021. Em 23/05/2025, o Diretor-Presidente do INAS, conforme arts.
30 e 86 do Decreto nº 32.598/2010, no uso das atribuições previstas no art. 21 da

PÁGINA 67 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 96, SEGUNDA-FEIRA, 26 DE MAIO DE 2025

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br


